UBND QUẬN THANH XUÂN

PHÒNG Y TẾ

Số:        /YT
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

mỹ phẩm lưu thông có nhãn không

đáp ứng quy định

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Xuân, ngày        tháng      năm 2025

                Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập

- Các cơ sở kinh doanh, bán lẻ thuốc

                                         -    Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm.

 Phòng Y tế quận Thanh Xuân nhận được Công văn số 1731/SYT-NVD ngày

16/4/2025 của Sở Y tế Hà Nội về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm lưu

thông có nhãn không đáp ứng quy định (có gửi văn bản kèm theo).

 Thực hiện sự chỉ đạo của Sở Y tế Hà Nội, UBND quận Thanh Xuân; phòng

Y tế quận thông báo đến các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập, cơ sở bán

lẻ thuốc, cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn quận để khẩn trương tự rà soát,

thu hồi; không kinh doanh, sử dụng các sản phẩm trên và báo cáo nhanh về phòng

Y tế theo địa chỉ email: phongytetx@gmail.com.

 Phòng Y tế quận sẽ tiến hành kiểm tra, giám sát việc thực hiện của cơ sở./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế Hà Nội;

- Đ/c Đặng Khánh Hoà - PCT UBND quận;

- UBND phường;

- Lưu: VT, YT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Anh Tuấn

109 26 4

https://vnras.com/drug/

mailto:phongytetx@gmail.com

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVD
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

 mỹ phẩm lưu thông có nhãn không

đáp ứng quy định.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025

    Kính gửi:

- Phòng Y tế các quận, huyện, thị xã;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn.

Thực hiện công văn số 1071/QLD-MP ngày 11/04/2025 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm lưu thông có nhãn

không đáp ứng quy định (có công văn kèm theo), thông báo: Đình chỉ lưu hành,

thu hồi trên toàn quốc 02 sản phẩm USOLAB VITAION-C SOLUTION, số tiếp

nhận Phiếu công bố 203251/23/CBMP-QLD cấp ngày 02/6/2023 và sản phẩm

USOLAB VITA ION-C POWDER, số tiếp nhận Phiếu công bố

203209/23/CBMP-QLD cấp ngày 02/6/2023; Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản

phẩm ra thị trường: Công ty cổ phần Hana HP Group (Địa chỉ: Tầng 5 Tòa tháp

ngôi sao Star Tower, đường Dương Đình Nghệ, Khu đô thị mới Cầu Giấy, Quận

Cầu Giấy, TP. Hà Nội); Nhà sản xuất: MELROSEKOREA, Korea.

Lý do thu hồi: Mỹ phẩm lưu thông có nhãn ghi công dụng không phù hợp

với hồ sơ công bố.

Sở Y tế Hà Nội thông báo và đề nghị:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn khẩn trương rà

soát, ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng 02 sản phẩm nêu trên và trả lại cơ sở

cung ứng sản phẩm;

2. Phòng Y tế: thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm

trên địa bàn tiến hành thu hồi toàn bộ các sản phẩm nêu trên; kiểm tra, giám

sát việc thực hiện thu hồi của các cơ sở (nếu có);

3. Văn phòng - Sở Y tế Hà Nội đăng thông tin và phối hợp với các cơ

quan truyền thông thông tin tới các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm và

người dân biết để không buôn bán, sử dụng.

Sở Y tế thông báo để các cơ sở, đơn vị biết, thực hiện và báo  cáo việc

thực hiện về Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Quản lý Dược (để báo cáo);

- Các Phòng: NVD, TTr Sở;

  TTKN T, MP, TP Hà Nội (để thực hiện);

- Văn phòng Sở (để đăng tải);

- Lưu: VT, NVDTUYÊN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hưng

1731 16 4

https://vnras.com/drug/